CIENTE
Coutou de expediente da Sessão
to Dia 	O 	)-

44.54 0 Ir

Btiugat__„-ari
RENTE

Secre fra sp gra

Error (-Ge
nirf_

c
pres t

Sala das Sessões, 29 de março de 2017.

JOSÉ ANTO MARTINS FILHO
zinho

Vereador-1° secretário

Câmara Municipal de . São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

'1617 	 82: Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 — Centro — Tel.: (22) 2621-1525 ramal 234
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ ANTONIO MARTINS FILHO

ZerUnho- -

AO EXM° SENHOR
BRUNO MENDONÇA DA COSTA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA-RJ

INDICAÇÃO N° 273 /2017

O vereador infra-assinado, da Bancada do SD, vem na forma
regimental, REITERA OS TERMOS DA INDICAÇÃO N° 488/2013, de 12 de
setembro de 2013, que solicitou ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que se digne
tomar providências cabíveis visando a pavimentação e urbanização das seguintes
ruas no bairro Balneário das Conchas, neste Município:
Rua Arnaldo de Moura Henriques (antiga rua.02);
Rua 03;
Alameda das Conchas (antiga rua 05);
Rua Guiomar Simões Martins (antiga rua 08);
Rua 10;
Rua 12;
Rua Ricardo Cardoso Brochado (antiga rua 14);
Rua Astério Silva (antiga rua 15);
Rua Moacir de Oliveira (antiga rua 16)
Rua João da Silva Guimarães (antiga rua 20);
Rua Nossa Senhora Aparecida (antiga rua 22);
Rua Ramiro Batista de Aguiar (antiga rua 24);
Rua André Orlando (antiga rua 25).

JUSTIFICATIVA

Com o estado precário das vias públicas no local, torna-se urgente
tal medida, que atenderá aos anseios de toda comunidade de Balneário das
Conchas.

Por se tratar de obra de interesse comunitário e de grande valia para
seus moradores, é que solicito ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, todo
o emprenho no sentido do atendimento desta postulação.